АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2024 года                             с. Клепинино                                         № 88

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Утверждение

схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории» на территории

Клепининского сельского поселения Красногвардейского

района Республики Крым, утвержденный постановлением

администрации Клепининского сельского поселения

от 05.12.2022 № 202

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 30.12.2021 г. N 478-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым, рассмотрев протест прокуратуры

Красногвардейского района Республики Крым от 27.06.2024 года, администрация

Клепининского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» на

территории Клепининского сельского поселения Красногвардейского района

Республики Крым, утвержденный постановлением администрации Клепининского

сельского поселения от 05.12.2022 № 202 (далее – Регламент), следующие

изменения:

1.1. Подпункт 13.2 пункта 13 раздела II Административного регламента

изложить в следующей редакции:

«13.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

13.2.1 несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме,

формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с

пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации;

13.2.2 полное или частичное совпадение местоположения земельного участка,

образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением

земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об

утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не

истек;

13.2.3 разработка схемы расположения земельного участка с нарушением

предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации

требований к образуемым земельным участкам;

13.2.4 несоответствие схемы расположения земельного участка

утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной

документации, положению об особо охраняемой природной территории;

13.2.5 расположение земельного участка, образование которого предусмотрено

схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой

утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных

федеральными законами;

13.2.6 разработка схемы расположения земельного участка, образование

которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом

межевания территории;

13.2.7 Не представлено в письменной форме согласие лиц, указанных в

пункте 4 статьи 11.2 Земельного кодекса Российской Федерации;

13.2.8 Получен отказ в согласовании схемы расположения земельного участка

от органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации,

уполномоченного в области лесных отношений;

13.2.9 С заявлением об утверждении схемы расположения земельного участка

обратилось лицо, которое в соответствии с законодательством Российской

Федерации не обладает правами на исходный земельный участок.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

обнародования в сетевом издании: «Красногвардейский район Республики Крым»,

центр-крыма.рф.

3. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Председатель Клепининского сельского совета -

глава администрации Клепининского